2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
От  12.05.2021                                                                                                       № 46
пос. Новопокровский
О введении особого противопожарного режима на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в связи с устоявшейся сухой погодой, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения, администрация Покровского сельского поселения:

1. Ввести с 12.05.2021 года по 20.10.2021 года на территории Покровского сельского поселения года особый противопожарный режим:
- осуществление передачи информационных сообщений о введении особого противопожарного режима через средства оповещения;
- организацию дежурства добровольной пожарной дружины и глав КФХ;

- проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой информации, громкоговорящей связи на безвозмездной основе;

- привлечения населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

- в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения для исключения возможности переброса огня при лесных пожарах, а также при пожарах на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах и в непосредственной близости от земель сельскохозяйственного назначения, устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 10 метров со стороны преобладающего направления ветра, удаление сухой растительности;

- подготовить для возможного использования имеющиеся водовозную и землеройной техники;
- в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах осуществление временной приостановки проведения пожароопасных работ на определенных участках, топки печей, кухонных очагов, котельных установок, работающих на твердом топливе, и запрещения разведения костров.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                              Н.Н. Воличенко